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GENEL BĠLGĠ 

 

Vio her konuda olduğu gibi Maliyet ve Karlılık hesabında da her zamanki gibi farkını ortaya 

koyarak gerçek ve hassas maliyet hesabı yanı sıra hızlı bir öngörü amaçlı olası maliyet hesabı ile satış 

karlılık ve mal varlığı hesabı yaparak pratik bir Ģekilde kullanıcının olası durumu görerek çalıĢmalarına 

yön vermesini sağlar. 

Mevcutta gerçekçi bir maliyet hesabı yapılabilir durumda olup kullanılmaktadır. 

 

Pratik maliyet kavramı ile hakiki maliyet hesabından ziyade maliyeti bir ön kabul yaparak 

olası satış karlılık veya olası mal varlığı bulmaya yönelik bir maliyet hesabıdır. 

Vio Stok Tanımı adımı altında bulunan Alım Net Fiyatı üzerinden gidilerek pratik bir maliyet 

hesabı yapılarak karlılık ve mal değerlemesi elde edilir. 

Eğer ki Ortalama Maliyet hesaplanmıĢ ve Stok Tanımında ilgili alana iĢlenmiĢ ise Ortalama 

Maliyet üzerinden de aynı Ģekilde karlılık ve mal değeri bulunabilir. 

Pratik maliyet hesabı yapılmasına sebep ise, gerçek maliyet hesaplamasında hareket sayısı 

arttıkça hesaplama süresinin uzamasıdır. Kullanıcı her gün uzunca süre kaybetmektense olası bir veriye 

göre değerlendirme yapmak isteyebilir. 

Dönem sonunda ise daha hassas çalıĢmayı yapabilir. 

 

SatıĢ Karlılık denince, içinde satıĢ cirosu, satıĢ maliyeti ve kar durumu olacağı için bu iĢlemin 

Vio adımı satış maliyetli hareketler raporudur.  

 

Mal Varlığı denince normal kullanıcı hep elindeki stok durumu ve olası değeri üzerinde durur. 

Bu nedenle olası mal varlığı için kullanılacak Vio adımı ise son stok durumunu görebileceğimiz son stok 

raporudur. 

 

Ortalama Maliyet hesaplaması ile, satış maliyetli hareketler raporunda karlılık durumu 

ortalama maliyet üzerinden görülür. Aynı Ģekilde son stok raporu ile stok miktarı yanı sıra ortalama 

maliyet üzerinden mal değerlemesi yapılabilir.  
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PRATĠK MALĠYET VE KARLILIK 

Pratik maliyet için stok tanımı adımındaki Alım Net 

Fiyatı kavramı kullanılarak yapılan hesaplama ile hızlıca 

sonuca gidilebilir. 

 

 

Alım Net Fiyatı 

Genelde satın alma yapılınca son alıma göre dip iskontosu satıra yansıtılarak Alım Net Fiyatı 

bulunur ve stok tanımına iĢlenir. Bu durum alım iĢleminde seçilen stok işlem koduna bağlıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belirtilen stok iĢlem kodunda “Alımlarda Maliyete esas Net Alım fiyatı son girilen fişe göre 

güncellenir” iĢaretli ise stokta değiĢiklik yapılır. ĠĢaretli değilse değiĢiklik yapılmaz. 

 

SatıĢ Maliyetli Hareketler adımında bu konuda hazır rapor vardır. 
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SatıĢ Karlılık 

SatıĢ karlılık hesabı ile karlılık durumu için, 

Ticari/Satış/Raporlar/İrsaliye&Fatura Raporları 

adımı altındaki Satış Maliyetli Hareketler adımı ile 

açılan filtre ekranındaki seçimlere göre Rapor 

sekmesinde seçilen tanımlı rapor aracılığı ile 

döküm elde edilebilir. 

Bu adımdan elde edilen dökümler, Raporlar 

bölümüne eklenmiĢtir. 

 

 

Mal Varlığı 

Mal varlığı hesabı için, Ticari/Stok/Total 

Raporlar/Son Stok Raporu adımı ile açılan filtre 

ekranında Rapor adımından seçilen tanımlı rapor 

aracılığı ile döküm elde edilerek mal değerlemesi ve 

mal varlığı incelenebilir. 

Bu adımdan elde edilen dökümler, Raporlar 

bölümüne eklenmiĢtir. 

 

 

Ortalama Maliyet 

Ortalama Maliyet hesabı için öncelikle Ticari/Maliyet/Stok Maliyet Parametreleri adımı ile açılan 

Stok Maliyet Parametreleri Tanımı ekranında „Stok Tanımında Ortalama Maliyet‟ parametresi iĢaretlenir. 

Ortalama Maliyet için Ticari/Maliyet/Servis İşlemleri adımı altında bulunan Çıkış Maliyet 

Düzenlemesi adımı ile gerçek maliyet çalıĢtırılır ve Ortalama Maliyet Aktarımı adımı ile de elde edilen bu 

maliyet değerleri stok tanımında (Son Net Alım Fiyatı altındaki) Ortalama Maliyet Fiyatı alanına yazılır. 
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EK ĠġLEMLER 

Stok Son (Alım ve Net Alım) Fiyat Güncelleme ĠĢlemi 

Alım fiyatları Stok iĢlem kodu ile belirtilen işlem tipi 

detayındaki seçeneklere göre yapılır. 

Bu seçenekler, iĢaretlendikten sonra yapılacak fatura kayıtları için geçerlidir. Önceki kayıtlar 

iĢaretlenen tercihlerden önce olduğu için onlar üzerinde herhangi bir iĢlem yapılmaz. 

Bu durumda Stok Son Alım Fiyat Güncelleme iĢlemi yapmak suretiyle geçmiĢ alımlara bakılarak 

(Alım ve Alım Net Fiyatı) stok kaydına işlenir. 

 

 

 

 

 

 

 

Ticari/Ticari/Servis İşlemleri/Stok Son Alım Fiyat Güncellemesi adımındaki; 

Bu servis iĢlemi ile filtrede belirtilecek olan tarih aralığı ve stok bilgisi tercihlerine göre stok ana 

kayıtlarında bulunan Alım ve Net Alım fiyatları güncellenir. 

Son alım fiyatına, faturada yazılan ve iskonto yapılmamış kdv’siz fiyat yazılır. Net alım fiyatına 

ise son alımdaki bu fiyat iĢlenir. 

Bir alım satırındaki net fiyat için; 

Satır net bedeli (satır iskonto düşüldükten sonra) bulunur, 

Dip iskontosunun bu satıra denk düĢen payı belirlenir ve düşülür, 

Dip nakliye bedeli varsa bu satıra denk düĢen payı belirlenir ve eklenir, 

Elde edilen sonuç bedel satır miktarına bölünerek satırın net fiyatı belirlenir. 

Alım fiyat güncellemesi sadece alım faturalarında geçerlidir. Alım iade veya satış iadesi 

kullanılmaz. 

Alım Net fiyat güncellemesi ayrıca Stok Devir için de yapılabilir. Bu durumda; 

Stok alımının olup olmadığına bakılır. 
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Tarih aralığı baĢtan sona verilmiĢ ise stok devir kaydı araĢtırılır. 

Ortalama devir fiyatı, Stok Net alım Fiyatı kabul edilir. 

Stok devirlerinden normal Alım Fiyatı için iĢlem yapılmaz. 

Alım net fiyatı Son stoklarda Alım Net Fiyatına göre değerlendirme, Satışlarda ise Alım Net 

Fiyatına göre maliyet ve karlılık için kullanılır. 

 

SatıĢ Karlılık 

Genel anlatımda da bahsedildiği üzere Ticari/Satış/Raporlar/İrsaliye&Fatura Raporları/Satış 

Maliyetli Hareketler adımında tanımlı raporlar aracılığı ile satıĢ karlılık ile ilgili rapor tanımları yapılarak 

analiz edilecek olan bilgilerin istenilen Ģekilde dökümleri alınabilir. 
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Mal Varlığı ve Mal Değerlendirmesi 

Ticari/Stok/Total Raporlar/Son Stok Raporu adımı 

ile açılan filtre ekranında diğer filtrelerde olduğu gibi 

Rapor sekmesindeki tanımlı raporlar listesinden uygun 

rapor seçilerek veya yeni bir rapor tanımı yapılarak mal 

varlığı ile ilgili durum raporu çıktısı alınıp incelenebilir. 

Elimde ne kadar mal var, bunun bana maliyeti 

nedir (yeniden alsaydım), bu malları satarsam ortalama 

ne kadar gelir elde ederim, gibi değerlendirmeler 

yapılabilir. 

Bu adımdan elde edilen dökümler, Raporlar bölümüne eklenmiĢtir. 

 

Son Ortalama Maliyet 

ÇıkıĢ maliyet düzenlemesi 

Ticari/Maliyet/Servis İşlemleri adımı altında bulunan Çıkış Maliyet Düzenlemesi adımı ile açılan 

Maliyet Düzenlemesi ekranında filtre seçimleri yapılarak iĢlem baĢlatılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stok bilgileri ve tarih aralığı belirlenerek iĢlem baĢlatılması ile düzenleme yapılan kayıtlarla ilgili 

bilgi ekranda gösterilir. 

ĠĢlem bitimi ile filtre ekranındaki Log sekmesinde yapılan iĢlemlere ilgili detay bilgi gösterilir. Bu 

bilgiler kaydedilmek istenirse Hafızaya Al butonu ile kopyala yapıĢtır mantığında herhangi bir dosyaya 

kaydedilerek saklanabilir. Tamam ile iĢlem bitirilir 
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Ortalama maliyet aktarımı 

Ticari/Maliyet/Servis İşlemleri adımı altında bulunan Ortalama Maliyet Aktarımı adımı ile açılan 

ortalama maliyet aktarım filtre ekranında belli bir kriter girilmek gerekiyorsa belirtilerek iĢlem baĢlatılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BaĢlat komutu ile; 

„Hesaplanan Ortalama Maliyet rakamları stoklara 

işlenecektir. Devam edilsin mi?‟ 

Uyarı mesajına         onayı ile iĢlem devam ettirilir 

ve ortalama maliyet rakamları hesaplanarak Stok Tanım 

ekranında Alım sekmesi altındaki Ort.Maliyet Fiyat 

hanesine yazılır. 

 

 

Artık ortalama maliyet belli olduğuna göre; 

Satış Maliyetli Hareketler adımında Ortalama Birim Maliyet üzerinden karlılık raporu alınabilir. 

Aynı Ģekilde Son Stok Raporu adımı ile de Ortalama Maliyet üzerinden mal değeri çıkarılabilir. 

 

 

 

 

 

 

 
Evet 
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RAPORLAR VE DEĞERLENDĠRME 

Karlılık Raporları 

Satış karlılık ve Net alımdan satış karlılık rapor tanımlarında belirtilen formül hesaplarına göre 

elde edilmiĢ raporlarda S01 kodlu Erkek Gömlek için 1.dökümde % 4,2 ve 2. Dökümde %37,5 kar 

görülüyor. Hayali veya hatalı bilgi giriĢi yapılmadığı müddetçe pratik elde edilen değer gerçeğe yakındır.  

 

SatıĢ karlılık raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Net alımdan satıĢ karlılık raporu 
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Ortalama maliyetten satıĢ karlılık raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mal Değerleme Raporları 

Stok maliyet değerleri, Ortalama maliyet değerleri ve Olası duruma göre Alım-SatıĢ değerleme 

iĢlemleri Son Stok Raporu adımından alınabilir. 

  

Maliyet değerleme raporu 
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Stok miktar ve ortalama maliyet değerleme raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu tablo Tahmini Envanter Değerini verir. 

 

GeçmiĢ alım-satıĢa göre OLASI alım-satıĢ değerleme raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu tablo mallar satın alınsaydı ne kadar ödeme yapılırdı, satılsaydı ne kadar ciro yapılırdı 

sorularına cevap verir. 



 


